[image: image1.png]

РАЙОННАЯ  ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КИРОВ И КИРОВСКИЙ РАЙОН»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
___________                                                                                                           № _____
	Об установлении нормы предоставления   площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения в муниципальном районе «Город Киров и Кировский район»

В соответствии со статьей 50 Жилищного Кодекса Российской Федерации, ч. 3, 4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Устава   муниципального   района   «Город   Киров   и   Кировский район»
Районная Дума решила:
1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в муниципальном районе «Город Киров и Кировский район» в размере 14 (четырнадцати) квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
2. Установить учетную норму площади жилого помещения в целях определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения и принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере 11 (одиннадцати) квадратных метров общей площади на одного человека

3. Настоящее решение вступает после официального опубликования.
Глава муниципального района                                                                       Т.Д. Кожан